1

■平成 26 年度 第 10回 教育研究会議 議事録

１．日 時：平成 27年 2月 10日（火） 13時 30分～14時 15分

２．場 所：A1棟 3階 大会議室（東・西）

３．出席者：

奥野理事長（議長）、

辻理事、村田理事、

遠藤委員、中辻委員、川越委員、阪口委員、

池田工学研究科長、増田生命環境科学研究科長、多田理学系研究科長、近藤経済研究科長、

吉田人間社会学研究科長、上野看護学研究科長、高畑総合リハビリテーション学研究科長、

牧岡現代システム科学域長、伊藤工学域長、大木生命環境科学域長、高辻地域保健学域長、

前川高等教育推進機構長、杉村国際交流機構長、竹内学生センター長、

萩原第 1学群長、田畑第 2学群長、奥田第 3学群長、山本第 4学群長

＜オブザーバー＞

今井理事、藤原理事、東副学長、石井副学長

[審議事項]

[報告事項]

１ 平成 27年度 一般入試志願者数の状況について

平成27年度 一般入試の志願者数について、前期・中期・後期の合計で8,526名となった旨、過

年度の推移を含めて資料に基づき報告が行われた。また、平成27年度 大学入試センター試験の結

果についてあわせて報告があった。

２ 各種会議・委員会報告

(1)平成 26年度 第 7回 教育運営会議(1/13)について

 平成 27年 1月 13日に開催された 第 7回 教育運営会議の内容として、大学院学則の一部改正案、

大学院教育改革ワーキング・グループの答申案に係る審議事項などについて資料に基づき報告があっ

た。

(2)平成 26年度 第 2回 教育展開委員会(12/12) および 第 1回 高大連携推進委員会(12/12)について

 平成 26年 12月 12日に開催された 第 2回 教育展開委員会の内容として、平成 27年度の授業公開

講座、府大講座の実施案などについて資料に基づき報告があった。

また、同日開催された第 1回 高大連携推進委員会の内容として、平成 27年度の高大連携講座の実

施案などについて資料に基づき報告があった。

2

なお、次年度から教育展開委員会と高大連携推進委員会の会議は合同開催して運営していく旨、あ

わせて報告があった。

(3)平成 26年度 第 3回 学生委員会（1/27）について

 平成 27年 1月 27日に開催された 第 3回 学生委員会の内容として、次年度から学生委員会に障が

い学生支援センター運営委員会を統合するなどの運営方針などについて資料に基づき報告があった。

３ その他

以上